

## Consultas Realizadas

# Licitación 392978 - ADQUISICIÓN DE GENERADOR PARA LA STP

### Consulta 1 - Planilla de Datos Garantizados

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2021
<p>Buenas tardes.</p> <p>Sería tan amable la Convocante, de adjuntar la planilla de Datos Garantizados a fin de poder completar con los datos técnicos de nuestra oferta.</p> <p>Gracias</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2021
<p>PLANILLA DE DATOS GARANTIZADOS</p> <p>Esta Planilla de Datos Garantizados incluirá todos los datos técnicos que se encuentran en los catálogos técnicos y cada oferente deberá proporcionar las características técnicas del fabricante.</p> <p>Se cita los ítems que deberá contener:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Características del Grupo Generador.</li><li>2. Características del Motor. Capacidad Tanque de Combustible. Consumo/ hora.</li><li>3. Características del Alternador.</li><li>4. Características del Sistema de Control y supervisión.</li><li>5. Características de Protección.</li></ol>		

### Consulta 2 - Tanque de Combustible

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2021
<p>Solicitamos a la Convocante ajustar el mínimo de la capacidad del tanque de combustible, considerando la capacidad misma del equipo solicitado.</p> <p>Lo mas acorde sería Capacidad del Tanque de Combustible mínimo 350 litros que te permita una autonomía de 8.7 horas. De mantenerse esa condición se estaría restando a la mayoría de los potenciales oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2021
<p>Dirigirse a la ADENDA Nº 3</p>		

### Consulta 3 - Capacidad y Autonomía

Consulta	Fecha de Consulta	06-08-2021
<p>Verificamos que dentro del PBC están solicitando un equipo con el tanque de combustible de capacidad de 500 litros con autonomía de 15 horas. Solicitamos a la Convocante considerar aceptar equipos con tanque externo a fin de poder corresponder con la capacidad y autonomía solicitada</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2021
<p>Dirigirse a la ADENDA Nº 3</p>		

## Consulta 4 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2021
Buenos días.		
Solicitamos a la Convocante aclarar si la normativa NEMA MG1-22 en realidad debe ser MG1-32?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2021
Se aclara que la Normativa solicitada en el PBC es: NEMA MG1-22		

## Consulta 5 - experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2021
En el pliego de base y condiciones Experiencia requerida- "Demostrar la experiencia con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, se requiere que la empresa tenga al menos tres años (2018, 2019 y 2020) de experiencia en la venta e instalación de generadores eléctricos". Solicitamos amablemente a la convocante cambiar la experiencia a provisión de equipos informáticos (montaje de data center, UPS, etc.).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2021
Se requiere que la empresa tenga al menos tres años (2018, 2019 y 2020) de experiencia en la venta e instalación de generadores eléctricos. - Adecuarse a lo solicitado.		

## Consulta 6 - Certificaciones

Consulta	Fecha de Consulta	11-08-2021
Buenos días.		
Solicitamos a la Convocante, considerar Certificaciones equivalentes a las indicadas en el pliego, como son las que se solicitan para el tablero de transferencia. Pedimos que en vez de la norma UL 1008, acepten la presentación de los siguientes certificados según estándares internacionales IEC60947-1/GB/T.14048.1-208 IEC60947-1/GB/T.14048.3/11 CHINA NATIONAL COMPULSORY CCC rules, CNCA-01C-011:2007 EUROPEAN CE CERTIFICATION: EN60947-6-1-2005 EN60947-1:2004, además de los certificados ISO9001, ISO14000, ISO18000 entre otras.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2021
Los Códigos y Normas a ser presentar por el oferente, en relación al Tablero de transferencia automática; podrán ser igual o similares a lo Solicitado en el PBC.		

## Consulta 7 - PRORROGA

Consulta	Fecha de Consulta	12-08-2021
Solicitamos a la convocante prorroga de 15 días teniendo en cuenta que se dificulta mucho el cálculo del costo de la importación, debido a la baja de ríos y el aumento del flete a nivel mundial		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2021
Todos los bienes solicitados, deberán ser entregados según lo establecido en el cronograma de entrega. Remitirse a la Adenda 3		

## Consulta 8 - Motorizacion

Consulta	Fecha de Consulta	12-08-2021
Solicitamos a la convocante la aceptación de motores con 4 cilindros, de esta manera se asegura la participación de las mejores marcas en esa potencia y de igual manera el consumo eficiente del combustible.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2021
La cantidad mínima de cilindros que deberá contar el motor del grupo electrógeno solicitado es de 6 (Seis) en línea. Remitirse a la Adenda 3		

## Consulta 9 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2021
Buenos días.  Teniendo en cuenta que el objetivo de solicitar un equipo con una determinada capacidad del tanque de combustible es asegurar la autonomía deseada. Sin embargo esto no siempre es proporcional, en el sentido de que de acuerdo a cada Fabricante, un Grupo Generador puede alcanzar la autonomía requerida con una capacidad del tanque de combustible mucho menor que otros (mayor eficiencia, menor combustible). Por lo que solicitamos a la Convocante aceptar equipos que alcancen la autonomía deseada siempre que la misma pueda ser demostrada a través de las informaciones técnicas de origen.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2021
Dirigirse a la Adenda N°3		

## Consulta 10 - PRORROGA

Consulta	Fecha de Consulta	25-08-2021
Solicitamos a la convocante una Prórroga de 15 días como mínimo para dar oportunidad a mejores ofertas y que las mismas se adecuen a los solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2021
Ajustarse a lo establecido en el PBC		

## Consulta 11 - PRORROGA

Consulta	Fecha de Consulta	25-08-2021
Solicitamos amablemente a la Convocante una prórroga de 15 días como mínimo para de esta manera obtenes mejores precios acorde a lo solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-08-2021
Ajustarse a lo establecido en el PBC		